
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 

Str. 1 z 8 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 16782/2024-3/OZP 

*MZDRX01SG5VV* 
MZDRX01SG5VV 

ROZHODNUTÍ 
o vydání vývozního povolení 

 

Ministerstvo zdravotnictví, jako správní orgán věcně příslušný podle ust. § 26a 
odst. 1 zákona č. 285/2002 Sb., o darování, odběrech a transplantacích tkání a orgánů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „transplantační zákon“), 
ve spojení s ust. § 11b a § 12 zákona č. 296/2008 Sb., o zajištění jakosti a bezpečnosti 
lidských tkání a buněk určených k použití u člověka a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o lidských tkáních a buňkách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lidských 
tkáních a buňkách“), uděluje na základě žádosti účastníka řízení Oční tkáňová banka 
Praha Vinohrady, z.ú. IČ 06718108, se sídlem Šrobárova 2112/73, Vinohrady, 130 00 
Praha 3 (dále též „účastník řízení“) podané dne 12. 6. 2024 podle ust. § 26a odst. 1 a 
ust. § 26b odst. 1 transplantačního zákona a dále podle ust. § 68 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) ve spojení 
s ust. § 26d transplantačního zákona 

vývozní povolení  

evidenční č. 94/2024 

účastníku řízení: 
Oční tkáňová banka Praha Vinohrady, z.ú. IČ 06718108 

se sídlem Šrobárova 2112/73, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

pro vývoz: Tkání nebo orgánů lidského původu a) tkáně lidského původu, ex 3001 90 10 

název a číslo podpoložky kombinované nomenklatury celního sazebníku 

v celkovém množství 310 ks 
Platnost vývozního povolení činí 12 měsíců od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí  

Vývoz tkání lidského původu bude realizován účastníkem řízení z České republiky na 
základě kladného stanoviska Koordinačního střediska transplantací (IČ 71180397) podle 
§ 25 odst. 2 písm. h) vydaného k jednotlivým vývozům do členských států WHO. Vydané 
vývozní povolení musí být v souladu s ustanovením § 26e transplantačního zákona do 10 
dnů po ukončení jeho platnosti vráceno Ministerstvu zdravotnictví s informací o jeho 
realizaci, a to i v případě, že celé nebo jeho část nebyla účastníkem řízení využita.   

 

 



 

 

Str. 2 z 8 

 

Výčet a specifikace druhů vyvážených buněk/tkání Počet ks 

Oční rohovka 100 

Rohovková lamela 200 

Skléra v etanolu 10 

 

Upozornění: 

Při celním řízení musí být celnímu úřadu předložen originál vývozního povolení, včetně 
všech záznamů celních orgánů o využívání vývozního povolení, které je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí. Vývozní povolení nenahrazuje další povolení vyplývající ze stávajících 
právních předpisů. 

Toto vývozní povolení se vydává za účelem zajištění mezinárodní spolupráce v oblasti 
transplantací dle § 26 transplantačního zákona. 

  

Odůvodnění: 

 

Dne 12. 6. 2024 požádal účastník řízení o vydání vývozního povolení podle transplantačního 
zákona a připojil k žádosti požadované údaje. 

Na základě posouzení předložených údajů z hlediska splnění podmínek transplantačního 
zákona a zákona o lidských tkáních a buňkách, dospělo Ministerstvo zdravotnictví k závěru, 
že byly splněny podmínky pro vydání vývozního povolení, a proto bylo rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Podle § 68 odst. 4 správního řádu není odůvodnění rozhodnutí třeba, jestliže správní orgán 
prvního stupně účastníkovi řízení v plném rozsahu vyhoví.  

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 152 odst. 1 správního řádu ve spojení 
s ust. § 26b odst. 1 písm. i) transplantačního zákona rozklad, a to podáním k Ministerstvu 
zdravotnictví ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. O rozkladu rozhoduje 
ministr zdravotnictví. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet dnem následujícím po dni 
doručení tohoto rozhodnutí. 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Antonín Hasal, odbor zdravotní péče 

 

Ing. Mgr. Venuše Škampová 

ředitelka odboru zdravotní péče 

podepsáno elektronicky                     



 

 

Str. 3 z 8 

 

 Záznamy celních orgánů - list č. 001/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

- tento list je nedílnou součástí vývozního povolení 

- odpisové položky jsou řazeny abecedně a ve stejném pořadí musí být vyplněny 

- pro každé celní řízení je určena jedna, pořadově nejnižší volná položka 

- celní deklarant vyplní údaje odpisové položky před zahájením celního řízení 

- v odstavci 2 se uvede množství dle JSD v měrné jednotce 

- v odstavci 3 se uvede množství dle JSD v měrné jednotce slovy 

- v odstavci 1 se provede kumulovaný odečet množství zboží, odbaveného na počátku platnosti vývozního povolení 

- v odstavci 4 potvrdí odbavovací celní úřad po celním odbavení správnost uvedených údajů  

 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

     



 

 

Str. 4 z 8 

 

Záznamy celních orgánů - list č. 002/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

 



 

 

Str. 5 z 8 

 

Záznamy celních orgánů - list č. 003/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

 



 

 

Str. 6 z 8 

 

Záznamy celních orgánů - list č. 004/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

 



 

 

Str. 7 z 8 

 

Záznamy celních orgánů - list č. 005/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

 



 

 

Str. 8 z 8 

 

Záznamy celních orgánů - list č. 006/2024 k vývoznímu povolení evidenční číslo 94/2024 

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                                   

1. Množství disponibilní 4. Razítko a podpis celního orgánu                         

2. Množství dle JSD 

3. Množství dle JSD slovy 
                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                     


		2024-06-13T16:50:36+0000




